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議案第７２号

福岡市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例案

　上記の議案を提出する。

平成２８年２月２４日

福岡市長　髙　　島　　宗 一 郎

理由

　この条例案を提出したのは，人事委員会の勧告等に鑑み，一般職職員の給料月額の改定及

び管理職員特別勤務手当の支給事由の追加等を行うとともに，地方公務員法の一部改正に伴

い，級別基準職務表を設ける等の必要があるによる。

福岡市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例

　（福岡市職員の給与に関する条例の一部改正）

第１条　福岡市職員の給与に関する条例（昭和２６年福岡市条例第１８号）の一部を次のように

改正する。

　第１条中「第２４条第６項の規定に基き」を「第２４条第５項の規定に基づき」に改める。

　第４条第３項中「基き」を「基づき」に改め，「標準的な」を削り，「人事委員会規則で

定める」を「別表第４に定める級別基準職務表に定めるとおりとし，同表に掲げる職務と

その複雑，困難及び責任の度が同程度の職務で人事委員会規則で定めるものは，それぞれ

の職務の級に分類されるものとする」に改める。

　第５条第１項を次のように改める。

　特定任期付職員の号給は，その者の専門的な知識経験又は識見の度並びにその者が従

事する業務の困難及び重要の度に応じて決定するものとし，その決定の基準となるべき

場合は，次の各号に定めるとおりとする。

⑴　高度の専門的な知識経験を有する者がその知識経験を活用して業務に従事する場合

　１号給

⑵　高度の専門的な知識経験を有する者がその知識経験を活用して困難な業務に従事す

る場合　２号給
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⑶　高度の専門的な知識経験を有する者がその知識経験を活用して特に困難な業務に従

事する場合　３号給

⑷　特に高度の専門的な知識経験を有する者がその知識経験を活用して特に困難な業務

に従事する場合　４号給

⑸　特に高度の専門的な知識経験を有する者がその知識経験を活用して特に困難な業務

で重要なものに従事する場合　５号給

⑹　極めて高度の専門的な知識経験又は優れた識見を有する者がその知識経験等を活用

して特に困難な業務で重要なものに従事する場合　６号給

⑺　極めて高度の専門的な知識経験又は優れた識見を有する者がその知識経験等を活用

して特に困難な業務で特に重要なものに従事する場合　７号給

　第６条第７項中「に関する前項の規定の適用については，同項中「４号給」とあるのは，

「２号給」」を「の第５項の規定による昇給は，同項に規定する期間におけるその者の勤務

成績が特に良好である場合に限り行うものとし，昇給させる場合の昇給の号給数は，勤務

成績に応じて人事委員会規則で定める基準に従い決定するもの」に改める。

　第８条第１項を次のように改める。

　新たに職員となつた者には，その日から給料を支給し，昇給，降給等により給料額に

異動を生じた者には，その日から新たに定められた給料を支給する。ただし，離職した

職員が即日職員になつたときは，その日の翌日から給料を支給する。

　第８条第２項中「退職し，若しくは失職したとき，又は免職された」を「離職した」に

改め，同条中第３項を削り，第４項を第３項とし，同条第５項中「から第３項まで」を「又

は第２項」に改め，同項を同条第４項とする。

　第１０条の２第２項中「１００分の１５.５」を「１００分の１６」に，「１００分の１８.５」を「１００分の２０」

に改める。

　第１９条の２第１項中「含む。」の次に「次項及び」を，「代休日」の次に「（次項において

「週休日等」という。）」を加え，同条第２項を次のように改める。

２　前項に規定する場合のほか，管理又は監督の地位にある職員が災害への対処その他の

臨時又は緊急の必要により週休日等以外の日の午前零時から午前５時までの間であつて

正規の勤務時間以外の時間に勤務した場合は，当該職員には，管理職員特別勤務手当を

支給する。
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　第１９条の２第３項中「前２項」を「前３項」に改め，同項を同条第４項とし，同条第２

項の次に次の１項を加える。

３　管理職員特別勤務手当の額は，次の各号に掲げる場合の区分に応じ，当該各号に定め

る額とする。

⑴　第１項本文に規定する場合　同項の勤務１回につき，１２,０００円を超えない範囲内に

おいて規則で定める額（当該勤務に従事する時間等を考慮して規則で定める勤務をし

た職員にあつては，その額に１００分の１５０を乗じて得た額）

⑵　前項に規定する場合　同項の勤務１回につき，６,０００円を超えない範囲内において規

則で定める額

　第２０条の３第４項中「行政不服審査法(昭和３７年法律第１６０号)第１４条又は第４５条」を「行

政不服審査法(平成２６年法律第６８号)第１８条第１項本文」に改める。

　第２１条の５中「，第８条の２から第１０条まで，第１０条の３及び第１１条の２」を削り，「規

定は，」の次に「育児休業法第６条第１項第１号の規定により採用された職員及び」を加え，

「又は第４条」及び「又は短時間勤務職員」を削り，同条に次の１項を加える。

２　第６条第３項から第１０項まで，第８条の２から第１０条まで，第１０条の３及び第１１条の

２の規定は，任期付職員条例第４条の規定により任期を定めて採用された短時間勤務職

員には，適用しない。

　別表第１から別表第３の２までを次のように改める。
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行 政 職 給 料 表

職員の

区分　

職務の級 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級

号　　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円 円 円 円
再
任
用
職
員
以
外
の
職
員

１ １２７,１００ １５１,６００ １９７,１００ ２２２,５００ ２４９,１００ ３００,６００ ３６３,１００ ４２３,１００ 
２ １２８,１００ １５３,１００ １９９,２００ ２２４,６００ ２５１,２００ ３０３,１００ ３６５,９００ ４２６,３００ 
３ １２９,１００ １５４,６００ ２０１,３００ ２２６,７００ ２５３,３００ ３０５,６００ ３６８,７００ ４２９,５００ 
４ １３０,１００ １５６,１００ ２０３,４００ ２２８,８００ ２５５,４００ ３０８,１００ ３７１,５００ ４３２,７００ 

５ １３１,０００ １５７,６００ ２０５,３００ ２３０,７００ ２５７,４００ ３１０,５００ ３７４,１００ ４３６,０００ 
６ １３２,０００ １５９,５００ ２０７,４００ ２３２,８００ ２５９,５００ ３１３,０００ ３７６,９００ ４３９,３００ 
７ １３３,０００ １６１,４００ ２０９,５００ ２３４,９００ ２６１,６００ ３１５,５００ ３７９,７００ ４４２,６００ 
８ １３４,０００ １６３,３００ ２１１,６００ ２３７,０００ ２６３,７００ ３１８,０００ ３８２,５００ ４４５,９００ 

９ １３５,１００ １６５,３００ ２１３,５００ ２３８,９００ ２６５,７００ ３２０,４００ ３８５,２００ ４４９,１００ 
１０ １３６,３００ １６７,３００ ２１５,６００ ２４１,０００ ２６７,８００ ３２３,０００ ３８８,３００ ４５２,４００ 
１１ １３７,５００ １６９,３００ ２１７,７００ ２４３,１００ ２６９,９００ ３２５,６００ ３９１,４００ ４５５,７００ 
１２ １３８,７００ １７１,３００ ２１９,８００ ２４５,２００ ２７２,０００ ３２８,２００ ３９４,５００ ４５９,０００ 

１３ １３９,９００ １７３,２００ ２２１,７００ ２４７,１００ ２７４,０００ ３３０,６００ ３９７,５００ ４６２,３００ 
１４ １４１,３００ １７５,２００ ２２３,８００ ２４９,２００ ２７６,１００ ３３３,３００ ４００,７００ ４６５,６００ 
１５ １４２,７００ １７７,２００ ２２５,９００ ２５１,３００ ２７８,２００ ３３６,０００ ４０３,９００ ４６８,９００ 
１６ １４４,１００ １７９,２００ ２２８,０００ ２５３,４００ ２８０,３００ ３３８,７００ ４０７,１００ ４７２,２００ 

１７ １４５,６００ １８１,１００ ２２９,９００ ２５５,４００ ２８２,３００ ３４１,３００ ４１０,２００ ４７５,６００ 
１８ １４７,１００ １８３,１００ ２３２,０００ ２５７,５００ ２８４,４００ ３４４,０００ ４１３,４００ ４７９,０００ 
１９ １４８,６００ １８５,１００ ２３４,１００ ２５９,６００ ２８６,５００ ３４６,７００ ４１６,６００ ４８２,４００ 
２０ １５０,１００ １８７,１００ ２３６,２００ ２６１,７００ ２８８,６００ ３４９,４００ ４１９,８００ ４８５,８００ 

２１ １５１,５００ １８９,０００ ２３８,１００ ２６３,７００ ２９０,６００ ３５２,１００ ４２３,１００ ４８９,０００ 
２２ １５３,０００ １９１,０００ ２４０,２００ ２６５,８００ ２９２,８００ ３５４,８００ ４２６,３００ ４９１,３００ 
２３ １５４,５００ １９３,０００ ２４２,３００ ２６７,９００ ２９５,０００ ３５７,５００ ４２９,５００ ４９３,６００ 
２４ １５６,０００ １９５,０００ ２４４,４００ ２７０,０００ ２９７,２００ ３６０,２００ ４３２,７００ ４９５,９００ 

２５ １５７,５００ １９６,９００ ２４６,３００ ２７２,０００ ２９９,２００ ３６２,９００ ４３６,０００ ４９８,１００ 
２６ １５９,４００ １９９,０００ ２４８,４００ ２７４,１００ ３０１,４００ ３６５,６００ ４３９,３００ ５００,０００ 
２７ １６１,３００ ２０１,１００ ２５０,５００ ２７６,２００ ３０３,６００ ３６８,３００ ４４２,６００ ５０１,９００ 
２８ １６３,２００ ２０３,２００ ２５２,６００ ２７８,３００ ３０５,８００ ３７１,０００ ４４５,９００ ５０３,８００ 

２９ １６５,２００ ２０５,１００ ２５４,５００ ２８０,３００ ３０７,８００ ３７３,８００ ４４９,１００ ５０５,６００ 
３０ １６７,２００ ２０７,２００ ２５６,６００ ２８２,４００ ３１０,０００ ３７６,３００ ４５１,１００ ５０７,１００ 
３１ １６９,２００ ２０９,３００ ２５８,７００ ２８４,５００ ３１２,２００ ３７８,８００ ４５３,１００ ５０８,６００ 
３２ １７１,２００ ２１１,４００ ２６０,８００ ２８６,６００ ３１４,４００ ３８１,３００ ４５５,１００ ５１０,１００ 

３３ １７３,０００ ２１３,３００ ２６２,８００ ２８８,６００ ３１６,５００ ３８３,６００ ４５７,０００ ５１１,４００ 
３４ １７４,８００ ２１４,９００ ２６４,８００ ２９０,８００ ３１８,７００ ３８６,１００ ４５８,５００ ５１２,８００ 
３５ １７６,６００ ２１６,５００ ２６６,８００ ２９３,０００ ３２０,９００ ３８８,６００ ４６０,０００ ５１４,２００ 
３６ １７８,４００ ２１８,１００ ２６８,８００ ２９５,２００ ３２３,１００ ３９１,１００ ４６１,５００ ５１５,６００ 

３７ １８０,０００ ２１９,７００ ２７０,６００ ２９７,２００ ３２５,３００ ３９３,４００ ４６２,９００ ５１７,１００ 
３８ １８１,７００ ２２１,２００ ２７２,５００ ２９８,７００ ３２７,７００ ３９５,７００ ４６４,３００ ５１８,２００ 
３９ １８３,４００ ２２２,７００ ２７４,４００ ３００,２００ ３３０,１００ ３９８,０００ ４６５,７００ ５１９,３００ 
４０ １８５,１００ ２２４,２００ ２７６,３００ ３０１,７００ ３３２,５００ ４００,３００ ４６７,１００ ５２０,４００ 

４１ １８６,６００ ２２５,７００ ２７８,２００ ３０３,０００ ３３４,９００ ４０２,５００ ４６８,６００ ５２１,６００ 

　別表第１
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４２ １８８,３００ ２２７,２００ ２８０,１００ ３０４,４００ ３３６,９００ ４０４,７００ ４７０,０００ ５２２,７００ 
４３ １９０,０００ ２２８,７００ ２８２,０００ ３０５,８００ ３３８,９００ ４０６,９００ ４７１,４００ ５２３,８００ 
４４ １９１,７００ ２３０,２００ ２８３,９００ ３０７,２００ ３４０,９００ ４０９,１００ ４７２,８００ ５２４,９００ 

４５ １９３,２００ ２３１,５００ ２８５,８００ ３０８,７００ ３４２,８００ ４１１,２００ ４７４,０００ ５２５,９００ 
４６ １９４,５００ ２３２,９００ ２８７,７００ ３１０,１００ ３４４,５００ ４１３,１００ ４７５,４００ ５２７,０００ 
４７ １９５,８００ ２３４,３００ ２８９,６００ ３１１,５００ ３４６,２００ ４１５,０００ ４７６,８００ ５２８,１００ 
４８ １９７,１００ ２３５,７００ ２９１,５００ ３１２,９００ ３４７,９００ ４１６,９００ ４７８,２００ ５２９,２００ 

４９ １９８,３００ ２３７,１００ ２９３,２００ ３１４,１００ ３４９,６００ ４１８,６００ ４７９,４００ ５３０,２００ 
５０ １９９,６００ ２３８,５００ ２９４,７００ ３１５,４００ ３５１,３００ ４１９,９００ ４８０,７００ ５３１,３００ 
５１ ２００,９００ ２３９,９００ ２９６,２００ ３１６,７００ ３５３,０００ ４２１,２００ ４８２,０００ ５３２,４００ 
５２ ２０２,２００ ２４１,３００ ２９７,７００ ３１８,０００ ３５４,７００ ４２２,５００ ４８３,３００ ５３３,５００ 

５３ ２０３,４００ ２４２,７００ ２９９,０００ ３１９,４００ ３５６,３００ ４２３,８００ ４８４,５００ ５３４,４００ 
５４ ２０４,５００ ２４４,１００ ３００,４００ ３２０,６００ ３５７,９００ ４２５,１００ ４８５,７００ ５３５,４００ 
５５ ２０５,６００ ２４５,５００ ３０１,８００ ３２１,８００ ３５９,５００ ４２６,４００ ４８６,９００ ５３６,４００ 
５６ ２０６,７００ ２４６,９００ ３０３,２００ ３２３,０００ ３６１,１００ ４２７,７００ ４８８,１００ ５３７,４００ 

５７ ２０７,７００ ２４８,３００ ３０４,４００ ３２４,２００ ３６２,７００ ４２８,８００ ４８９,２００ ５３８,４００ 
５８ ２０８,８００ ２４９,７００ ３０５,６００ ３２５,４００ ３６４,２００ ４３０,０００ ４９０,３００ 
５９ ２０９,９００ ２５１,１００ ３０６,８００ ３２６,６００ ３６５,７００ ４３１,２００ ４９１,４００ 
６０ ２１１,０００ ２５２,５００ ３０８,０００ ３２７,８００ ３６７,２００ ４３２,４００ ４９２,５００ 

６１ ２１１,９００ ２５３,８００ ３０９,２００ ３２９,０００ ３６８,８００ ４３３,４００ ４９３,５００ 
６２ ２１２,９００ ２５５,１００ ３１０,３００ ３３０,２００ ３７０,１００ ４３４,６００ ４９４,６００ 
６３ ２１３,９００ ２５６,４００ ３１１,４００ ３３１,４００ ３７１,４００ ４３５,８００ ４９５,７００ 
６４ ２１４,９００ ２５７,７００ ３１２,５００ ３３２,６００ ３７２,７００ ４３７,０００ ４９６,８００ 

６５ ２１６,０００ ２５９,１００ ３１３,６００ ３３３,７００ ３７４,１００ ４３８,０００ ４９７,７００ 
６６ ２１７,０００ ２６０,４００ ３１４,７００ ３３４,８００ ３７５,３００ ４３９,２００ ４９８,８００ 
６７ ２１８,０００ ２６１,７００ ３１５,８００ ３３５,９００ ３７６,５００ ４４０,４００ ４９９,９００ 
６８ ２１９,０００ ２６３,０００ ３１６,９００ ３３７,０００ ３７７,７００ ４４１,６００ ５０１,０００ 

６９ ２１９,８００ ２６４,３００ ３１７,９００ ３３８,２００ ３７８,７００ ４４２,６００ ５０１,９００ 
７０ ２２０,５００ ２６５,５００ ３１８,９００ ３３９,２００ ３７９,８００ ４４３,８００ 
７１ ２２１,２００ ２６６,７００ ３１９,９００ ３４０,２００ ３８０,９００ ４４５,０００ 
７２ ２２１,９００ ２６７,９００ ３２０,９００ ３４１,２００ ３８２,０００ ４４６,２００ 

７３ ２２２,６００ ２６９,１００ ３２１,７００ ３４２,２００ ３８２,９００ ４４７,２００ 
７４ ２２３,３００ ２７０,２００ ３２２,７００ ３４３,２００ ３８４,０００ ４４８,３００ 
７５ ２２４,０００ ２７１,３００ ３２３,７００ ３４４,２００ ３８５,１００ ４４９,４００ 
７６ ２２４,７００ ２７２,４００ ３２４,７００ ３４５,２００ ３８６,２００ ４５０,５００ 

７７ ２２５,２００ ２７３,３００ ３２５,５００ ３４６,０００ ３８７,１００ ４５１,７００ 
７８ ２２５,６００ ２７４,３００ ３２６,４００ ３４６,９００ ３８８,２００ ４５２,８００ 
７９ ２２６,０００ ２７５,３００ ３２７,３００ ３４７,８００ ３８９,３００ ４５３,９００ 
８０ ２２６,４００ ２７６,３００ ３２８,２００ ３４８,７００ ３９０,４００ ４５５,０００ 

８１ ２２６,９００ ２７７,１００ ３２９,２００ ３４９,７００ ３９１,３００ ４５６,１００ 
８２ ２７７,９００ ３３０,１００ ３５０,６００ ３９２,３００ ４５７,２００ 
８３ ２７８,７００ ３３１,０００ ３５１,５００ ３９３,３００ ４５８,３００ 
８４ ２７９,５００ ３３１,９００ ３５２,４００ ３９４,３００ ４５９,４００ 

８５ ２８０,２００ ３３２,６００ ３５３,４００ ３９５,２００ ４６０,４００ 
８６ ２８０,７００ ３３３,５００ ３５４,３００ ３９６,２００ ４６１,５００ 
８７ ２８１,２００ ３３４,４００ ３５５,２００ ３９７,２００ ４６２,６００ 
８８ ２８１,７００ ３３５,３００ ３５６,１００ ３９８,２００ ４６３,７００ 

８９ ２８２,２００ ３３６,０００ ３５６,８００ ３９９,１００ ４６４,６００ 
９０ ３３６,９００ ３５７,７００ ４００,１００ ４６５,６００ 
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９１ ３３７,８００ ３５８,６００ ４０１,１００ ４６６,６００ 
９２ ３３８,７００ ３５９,５００ ４０２,１００ ４６７,６００ 

９３ ３３９,４００ ３６０,２００ ４０２,９００ ４６８,７００ 
９４ ３４０,１００ ３６１,０００ ４０３,８００ 
９５ ３４０,８００ ３６１,８００ ４０４,７００ 
９６ ３４１,５００ ３６２,６００ ４０５,６００ 

９７ ３４２,０００ ３６３,５００ ４０６,５００ 
９８ ３４２,６００ ３６４,３００ ４０７,４００ 
９９ ３４３,２００ ３６５,１００ ４０８,３００ 
１００ ３４３,８００ ３６５,９００ ４０９,２００ 

１０１ ３４４,３００ ３６６,８００ ４０９,９００ 
１０２ ３４４,９００ ３６７,６００ ４１０,８００ 
１０３ ３４５,５００ ３６８,４００ ４１１,７００ 
１０４ ３４６,１００ ３６９,２００ ４１２,６００ 

１０５ ３４６,６００ ３７０,１００ ４１３,３００ 
１０６ ３４７,２００ ３７０,９００ ４１４,２００ 
１０７ ３４７,８００ ３７１,７００ ４１５,１００ 
１０８ ３４８,４００ ３７２,５００ ４１６,０００ 

１０９ ３４８,８００ ３７３,４００ ４１６,７００ 
１１０ ３７４,２００ ４１７,６００ 
１１１ ３７５,０００ ４１８,５００ 
１１２ ３７５,８００ ４１９,４００ 

１１３ ３７６,６００ ４２０,１００ 
１１４ ３７７,４００ ４２１,０００ 
１１５ ３７８,２００ ４２１,９００ 
１１６ ３７９,０００ ４２２,８００ 

１１７ ３７９,７００ ４２３,５００ 
１１８ ３８０,４００ ４２４,３００ 
１１９ ３８１,１００ ４２５,１００ 
１２０ ３８１,８００ ４２５,９００ 

１２１ ３８２,５００ ４２６,８００ 
１２２ ３８３,２００ ４２７,６００ 
１２３ ３８３,９００ ４２８,４００ 
１２４ ３８４,６００ ４２９,２００ 

１２５ ３８５,３００ ４２９,９００ 

再任
用職
員　

１３９,０００ １８６,５００ ２３３,２００ ２６８,０００ ２８６,６００ ３１９,４００ ３６６,６００ ４２５,０００ 

備考　この表は，他の給料表の適用を受けない全ての職員に適用する。
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　別表第２

医 療 職 給 料 表

　　ア　医療職給料表⑴

職務の級 １　　級 ２　　級 ３　　級 ４　　級 ５　　級

号　　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円
１ ２０８,９００ ２７８,０００ ３５２,７００ ４１６,９００ ４９９,４００ 
２ ２１１,１００ ２８０,６００ ３５５,５００ ４１９,４００ ５０１,９００ 
３ ２１３,３００ ２８３,２００ ３５８,３００ ４２１,９００ ５０４,４００ 
４ ２１５,５００ ２８５,８００ ３６１,１００ ４２４,４００ ５０６,９００ 

５ ２１７,６００ ２８８,４００ ３６３,８００ ４２７,０００ ５０９,５００ 
６ ２２０,０００ ２９１,１００ ３６６,６００ ４２９,５００ ５１１,９００ 
７ ２２２,４００ ２９３,８００ ３６９,４００ ４３２,０００ ５１４,３００ 
８ ２２４,８００ ２９６,５００ ３７２,２００ ４３４,５００ ５１６,７００ 

９ ２２７,２００ ２９９,０００ ３７４,９００ ４３７,０００ ５１８,９００ 
１０ ２２９,７００ ３０１,７００ ３７７,７００ ４３９,５００ ５２１,２００ 
１１ ２３２,２００ ３０４,４００ ３８０,５００ ４４２,０００ ５２３,５００ 
１２ ２３４,７００ ３０７,１００ ３８３,３００ ４４４,５００ ５２５,８００ 

１３ ２３７,３００ ３０９,６００ ３８６,１００ ４４６,９００ ５２８,１００ 
１４ ２３９,９００ ３１２,３００ ３８８,８００ ４４９,４００ ５３０,３００ 
１５ ２４２,５００ ３１５,０００ ３９１,５００ ４５１,９００ ５３２,５００ 
１６ ２４５,１００ ３１７,７００ ３９４,２００ ４５４,４００ ５３４,７００ 

１７ ２４７,５００ ３２０,３００ ３９６,７００ ４５６,７００ ５３７,０００ 
１８ ２５０,１００ ３２３,０００ ３９９,２００ ４５９,１００ ５３８,８００ 
１９ ２５２,７００ ３２５,７００ ４０１,７００ ４６１,５００ ５４０,６００ 
２０ ２５５,３００ ３２８,４００ ４０４,２００ ４６３,９００ ５４２,４００ 

２１ ２５７,７００ ３３１,０００ ４０６,５００ ４６６,３００ ５４４,２００ 
２２ ２６０,３００ ３３３,７００ ４０８,９００ ４６８,７００ ５４６,０００ 
２３ ２６２,９００ ３３６,４００ ４１１,３００ ４７１,１００ ５４７,８００ 
２４ ２６５,５００ ３３９,１００ ４１３,７００ ４７３,５００ ５４９,６００ 

２５ ２６７,９００ ３４１,７００ ４１６,１００ ４７５,８００ ５５１,３００ 
２６ ２７０,５００ ３４４,４００ ４１８,５００ ４７８,２００ ５５３,１００ 
２７ ２７３,１００ ３４７,１００ ４２０,９００ ４８０,６００ ５５４,９００ 
２８ ２７５,７００ ３４９,８００ ４２３,３００ ４８３,０００ ５５６,７００ 

２９ ２７８,２００ ３５２,５００ ４２５,６００ ４８５,２００ ５５８,４００ 
３０ ２８０,８００ ３５５,２００ ４２８,０００ ４８７,６００ ５６０,２００ 
３１ ２８３,４００ ３５７,９００ ４３０,４００ ４９０,０００ ５６２,０００ 
３２ ２８６,０００ ３６０,６００ ４３２,８００ ４９２,４００ ５６３,８００ 

３３ ２８８,６００ ３６３,１００ ４３５,０００ ４９４,６００ ５６５,５００ 
３４ ２９１,３００ ３６５,５００ ４３７,４００ ４９６,９００ ５６７,１００ 
３５ ２９４,０００ ３６７,９００ ４３９,８００ ４９９,２００ ５６８,７００ 
３６ ２９６,７００ ３７０,３００ ４４２,２００ ５０１,５００ ５７０,３００ 

３７ ２９９,２００ ３７２,５００ ４４４,４００ ５０３,６００ ５７１,９００ 
３８ ３０１,４００ ３７４,７００ ４４６,７００ ５０５,８００ ５７３,５００ 
３９ ３０３,６００ ３７６,９００ ４４９,０００ ５０８,０００ ５７５,１００ 
４０ ３０５,８００ ３７９,１００ ４５１,３００ ５１０,２００ ５７６,７００ 
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４１ ３０８,０００ ３８１,３００ ４５３,５００ ５１２,２００ ５７８,３００ 
４２ ３０９,８００ ３８３,５００ ４５５,８００ ５１４,０００ ５７９,９００ 
４３ ３１１,６００ ３８５,７００ ４５８,１００ ５１５,８００ ５８１,５００ 
４４ ３１３,４００ ３８７,９００ ４６０,４００ ５１７,６００ ５８３,１００ 

４５ ３１５,３００ ３９０,０００ ４６２,５００ ５１９,５００ ５８４,５００ 
４６ ３１７,１００ ３９２,２００ ４６４,７００ ５２１,３００ ５８６,１００ 
４７ ３１８,９００ ３９４,４００ ４６６,９００ ５２３,１００ ５８７,７００ 
４８ ３２０,７００ ３９６,６００ ４６９,１００ ５２４,９００ ５８９,３００ 

４９ ３２２,６００ ３９８,６００ ４７１,３００ ５２６,６００ ５９０,７００ 
５０ ３２４,４００ ４００,８００ ４７３,５００ ５２８,３００ ５９２,２００ 
５１ ３２６,２００ ４０３,０００ ４７５,７００ ５３０,０００ ５９３,７００ 
５２ ３２８,０００ ４０５,２００ ４７７,９００ ５３１,７００ ５９５,２００ 

５３ ３２９,８００ ４０７,２００ ４８０,１００ ５３３,２００ ５９６,６００ 
５４ ３３１,６００ ４０９,３００ ４８２,０００ ５３４,８００ ５９８,１００ 
５５ ３３３,４００ ４１１,４００ ４８３,９００ ５３６,４００ ５９９,６００ 
５６ ３３５,２００ ４１３,５００ ４８５,８００ ５３８,０００ ６０１,１００ 

５７ ３３６,９００ ４１５,６００ ４８７,５００ ５３９,５００ ６０２,４００ 
５８ ３３８,７００ ４１７,７００ ４８９,１００ ５４１,０００ 
５９ ３４０,５００ ４１９,８００ ４９０,７００ ５４２,５００ 
６０ ３４２,３００ ４２１,９００ ４９２,３００ ５４４,０００ 

６１ ３４４,０００ ４２３,９００ ４９３,９００ ５４５,６００ 
６２ ３４５,８００ ４２５,９００ ４９５,５００ ５４７,１００ 
６３ ３４７,６００ ４２７,９００ ４９７,１００ ５４８,６００ 
６４ ３４９,４００ ４２９,９００ ４９８,７００ ５５０,１００ 

６５ ３５１,０００ ４３１,９００ ５００,２００ ５５１,７００ 
６６ ３５２,８００ ４３３,４００ ５０１,７００ ５５３,２００ 
６７ ３５４,６００ ４３４,９００ ５０３,２００ ５５４,７００ 
６８ ３５６,４００ ４３６,４００ ５０４,７００ ５５６,２００ 

６９ ３５８,０００ ４３７,７００ ５０６,１００ ５５７,６００ 
７０ ３５９,３００ ４３９,１００ ５０７,６００ ５５９,１００ 
７１ ３６０,６００ ４４０,５００ ５０９,１００ ５６０,６００ 
７２ ３６１,９００ ４４１,９００ ５１０,６００ ５６２,１００ 

７３ ３６３,０００ ４４３,４００ ５１２,０００ ５６３,５００ 
７４ ４４４,６００ ５１３,４００ ５６４,９００ 
７５ ４４５,８００ ５１４,８００ ５６６,３００ 
７６ ４４７,０００ ５１６,２００ ５６７,７００ 

７７ ４４８,２００ ５１７,６００ ５６９,０００ 
７８ ４４９,３００ ５１９,０００ 
７９ ４５０,４００ ５２０,４００ 
８０ ４５１,５００ ５２１,８００ 

８１ ４５２,５００ ５２３,１００ 
８２ ４５３,５００ ５２４,４００ 
８３ ４５４,５００ ５２５,７００ 
８４ ４５５,５００ ５２７,０００ 

８５ ４５６,４００ ５２８,２００ 
８６ ４５７,２００ ５２９,５００ 
８７ ４５８,０００ ５３０,８００ 
８８ ４５８,８００ ５３２,１００ 

８９ ４５９,７００ ５３３,３００ 
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　　イ　医療職給料表⑵

職員の

区分　

職務の級 １　　級 ２　　級 ３　　級 ４　　級 ５　　級 ６　　級

号　　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円 円
再
任
用
職
員
以
外
の
職
員

１ １２７,１００ １５１,６００ ２０５,３００ ２３０,７００ ２５７,４００ ３００,６００ 
２ １２８,１００ １５３,１００ ２０７,４００ ２３２,８００ ２５９,５００ ３０３,１００ 
３ １２９,１００ １５４,６００ ２０９,５００ ２３４,９００ ２６１,６００ ３０５,６００ 
４ １３０,１００ １５６,１００ ２１１,６００ ２３７,０００ ２６３,７００ ３０８,１００ 

５ １３１,０００ １５７,６００ ２１３,５００ ２３８,９００ ２６５,７００ ３１０,５００ 
６ １３２,０００ １５９,５００ ２１５,６００ ２４１,０００ ２６７,８００ ３１３,０００ 
７ １３３,０００ １６１,４００ ２１７,７００ ２４３,１００ ２６９,９００ ３１５,５００ 
８ １３４,０００ １６３,３００ ２１９,８００ ２４５,２００ ２７２,０００ ３１８,０００ 

９ １３５,１００ １６５,３００ ２２１,７００ ２４７,１００ ２７４,０００ ３２０,４００ 
１０ １３６,３００ １６７,３００ ２２３,８００ ２４９,２００ ２７６,１００ ３２３,０００ 
１１ １３７,５００ １６９,３００ ２２５,９００ ２５１,３００ ２７８,２００ ３２５,６００ 
１２ １３８,７００ １７１,３００ ２２８,０００ ２５３,４００ ２８０,３００ ３２８,２００ 

１３ １３９,９００ １７３,２００ ２２９,９００ ２５５,４００ ２８２,３００ ３３０,６００ 
１４ １４１,３００ １７５,２００ ２３２,０００ ２５７,５００ ２８４,４００ ３３３,３００ 
１５ １４２,７００ １７７,２００ ２３４,１００ ２５９,６００ ２８６,５００ ３３６,０００ 
１６ １４４,１００ １７９,２００ ２３６,２００ ２６１,７００ ２８８,６００ ３３８,７００ 

１７ １４５,６００ １８１,１００ ２３８,１００ ２６３,７００ ２９０,６００ ３４１,３００ 
１８ １４７,１００ １８３,１００ ２４０,２００ ２６５,８００ ２９２,８００ ３４４,０００ 
１９ １４８,６００ １８５,１００ ２４２,３００ ２６７,９００ ２９５,０００ ３４６,７００ 
２０ １５０,１００ １８７,１００ ２４４,４００ ２７０,０００ ２９７,２００ ３４９,４００ 

２１ １５１,５００ １８９,０００ ２４６,３００ ２７２,０００ ２９９,２００ ３５２,１００ 
２２ １５３,０００ １９１,０００ ２４８,４００ ２７４,１００ ３０１,４００ ３５４,８００ 
２３ １５４,５００ １９３,０００ ２５０,５００ ２７６,２００ ３０３,６００ ３５７,５００ 
２４ １５６,０００ １９５,０００ ２５２,６００ ２７８,３００ ３０５,８００ ３６０,２００ 

２５ １５７,５００ １９６,９００ ２５４,５００ ２８０,３００ ３０７,８００ ３６２,９００ 
２６ １５９,４００ １９９,０００ ２５６,６００ ２８２,４００ ３１０,０００ ３６５,６００ 
２７ １６１,３００ ２０１,１００ ２５８,７００ ２８４,５００ ３１２,２００ ３６８,３００ 
２８ １６３,２００ ２０３,２００ ２６０,８００ ２８６,６００ ３１４,４００ ３７１,０００ 

２９ １６５,２００ ２０５,１００ ２６２,８００ ２８８,６００ ３１６,５００ ３７３,８００ 
３０ １６７,２００ ２０７,２００ ２６４,８００ ２９０,８００ ３１８,７００ ３７６,３００ 

９０ ５３４,６００ 
９１ ５３５,９００ 
９２ ５３７,２００ 

９３ ５３８,３００ 
９４ ５３９,４００ 
９５ ５４０,５００ 
９６ ５４１,６００ 

９７ ５４２,８００ 

備考　この表は，保健所に勤務する医師及び歯科医師並びに人事委員会規

則で定める職員に適用する。
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３１ １６９,２００ ２０９,３００ ２６６,８００ ２９３,０００ ３２０,９００ ３７８,８００ 
３２ １７１,２００ ２１１,４００ ２６８,８００ ２９５,２００ ３２３,１００ ３８１,３００ 

３３ １７３,０００ ２１３,３００ ２７０,６００ ２９７,２００ ３２５,３００ ３８３,６００ 
３４ １７４,８００ ２１４,９００ ２７２,５００ ２９８,７００ ３２７,７００ ３８６,１００ 
３５ １７６,６００ ２１６,５００ ２７４,４００ ３００,２００ ３３０,１００ ３８８,６００ 
３６ １７８,４００ ２１８,１００ ２７６,３００ ３０１,７００ ３３２,５００ ３９１,１００ 

３７ １８０,０００ ２１９,７００ ２７８,２００ ３０３,０００ ３３４,９００ ３９３,４００ 
３８ １８１,７００ ２２１,２００ ２８０,１００ ３０４,４００ ３３６,９００ ３９５,７００ 
３９ １８３,４００ ２２２,７００ ２８２,０００ ３０５,８００ ３３８,９００ ３９８,０００ 
４０ １８５,１００ ２２４,２００ ２８３,９００ ３０７,２００ ３４０,９００ ４００,３００ 

４１ １８６,６００ ２２５,７００ ２８５,８００ ３０８,７００ ３４２,８００ ４０２,５００ 
４２ １８８,３００ ２２７,２００ ２８７,７００ ３１０,１００ ３４４,５００ ４０４,７００ 
４３ １９０,０００ ２２８,７００ ２８９,６００ ３１１,５００ ３４６,２００ ４０６,９００ 
４４ １９１,７００ ２３０,２００ ２９１,５００ ３１２,９００ ３４７,９００ ４０９,１００ 

４５ １９３,２００ ２３１,５００ ２９３,２００ ３１４,１００ ３４９,６００ ４１１,２００ 
４６ １９４,５００ ２３２,９００ ２９４,７００ ３１５,４００ ３５１,３００ ４１３,１００ 
４７ １９５,８００ ２３４,３００ ２９６,２００ ３１６,７００ ３５３,０００ ４１５,０００ 
４８ １９７,１００ ２３５,７００ ２９７,７００ ３１８,０００ ３５４,７００ ４１６,９００ 

４９ １９８,３００ ２３７,１００ ２９９,０００ ３１９,４００ ３５６,３００ ４１８,６００ 
５０ １９９,６００ ２３８,５００ ３００,４００ ３２０,６００ ３５７,９００ ４１９,９００ 
５１ ２００,９００ ２３９,９００ ３０１,８００ ３２１,８００ ３５９,５００ ４２１,２００ 
５２ ２０２,２００ ２４１,３００ ３０３,２００ ３２３,０００ ３６１,１００ ４２２,５００ 

５３ ２０３,４００ ２４２,７００ ３０４,４００ ３２４,２００ ３６２,７００ ４２３,８００ 
５４ ２０４,５００ ２４４,１００ ３０５,６００ ３２５,４００ ３６４,２００ ４２５,１００ 
５５ ２０５,６００ ２４５,５００ ３０６,８００ ３２６,６００ ３６５,７００ ４２６,４００ 
５６ ２０６,７００ ２４６,９００ ３０８,０００ ３２７,８００ ３６７,２００ ４２７,７００ 

５７ ２０７,７００ ２４８,３００ ３０９,２００ ３２９,０００ ３６８,８００ ４２８,８００ 
５８ ２０８,８００ ２４９,７００ ３１０,３００ ３３０,２００ ３７０,１００ ４３０,０００ 
５９ ２０９,９００ ２５１,１００ ３１１,４００ ３３１,４００ ３７１,４００ ４３１,２００ 
６０ ２１１,０００ ２５２,５００ ３１２,５００ ３３２,６００ ３７２,７００ ４３２,４００ 

６１ ２１１,９００ ２５３,８００ ３１３,６００ ３３３,７００ ３７４,１００ ４３３,４００ 
６２ ２１２,９００ ２５５,１００ ３１４,７００ ３３４,８００ ３７５,３００ ４３４,６００ 
６３ ２１３,９００ ２５６,４００ ３１５,８００ ３３５,９００ ３７６,５００ ４３５,８００ 
６４ ２１４,９００ ２５７,７００ ３１６,９００ ３３７,０００ ３７７,７００ ４３７,０００ 

６５ ２１６,０００ ２５９,１００ ３１７,９００ ３３８,２００ ３７８,７００ ４３８,０００ 
６６ ２１７,０００ ２６０,４００ ３１８,９００ ３３９,２００ ３７９,８００ ４３９,２００ 
６７ ２１８,０００ ２６１,７００ ３１９,９００ ３４０,２００ ３８０,９００ ４４０,４００ 
６８ ２１９,０００ ２６３,０００ ３２０,９００ ３４１,２００ ３８２,０００ ４４１,６００ 

６９ ２１９,８００ ２６４,３００ ３２１,７００ ３４２,２００ ３８２,９００ ４４２,６００ 
７０ ２２０,５００ ２６５,５００ ３２２,７００ ３４３,２００ ３８４,０００ ４４３,８００ 
７１ ２２１,２００ ２６６,７００ ３２３,７００ ３４４,２００ ３８５,１００ ４４５,０００ 
７２ ２２１,９００ ２６７,９００ ３２４,７００ ３４５,２００ ３８６,２００ ４４６,２００ 

７３ ２２２,６００ ２６９,１００ ３２５,５００ ３４６,０００ ３８７,１００ ４４７,２００ 
７４ ２２３,３００ ２７０,２００ ３２６,４００ ３４６,９００ ３８８,２００ ４４８,３００ 
７５ ２２４,０００ ２７１,３００ ３２７,３００ ３４７,８００ ３８９,３００ ４４９,４００ 
７６ ２２４,７００ ２７２,４００ ３２８,２００ ３４８,７００ ３９０,４００ ４５０,５００ 

７７ ２２５,２００ ２７３,３００ ３２９,２００ ３４９,７００ ３９１,３００ ４５１,７００ 
７８ ２２５,６００ ２７４,３００ ３３０,１００ ３５０,６００ ３９２,３００ ４５２,８００ 
７９ ２２６,０００ ２７５,３００ ３３１,０００ ３５１,５００ ３９３,３００ ４５３,９００ 
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８０ ２２６,４００ ２７６,３００ ３３１,９００ ３５２,４００ ３９４,３００ ４５５,０００ 

８１ ２２６,９００ ２７７,１００ ３３２,６００ ３５３,４００ ３９５,２００ ４５６,１００ 
８２ ２７７,９００ ３３３,５００ ３５４,３００ ３９６,２００ ４５７,２００ 
８３ ２７８,７００ ３３４,４００ ３５５,２００ ３９７,２００ ４５８,３００ 
８４ ２７９,５００ ３３５,３００ ３５６,１００ ３９８,２００ ４５９,４００ 

８５ ２８０,２００ ３３６,０００ ３５６,８００ ３９９,１００ ４６０,４００ 
８６ ２８０,７００ ３３６,９００ ３５７,７００ ４００,１００ ４６１,５００ 
８７ ２８１,２００ ３３７,８００ ３５８,６００ ４０１,１００ ４６２,６００ 
８８ ２８１,７００ ３３８,７００ ３５９,５００ ４０２,１００ ４６３,７００ 

８９ ２８２,２００ ３３９,４００ ３６０,２００ ４０２,９００ ４６４,６００ 
９０ ３４０,１００ ３６１,０００ ４０３,８００ ４６５,６００ 
９１ ３４０,８００ ３６１,８００ ４０４,７００ ４６６,６００ 
９２ ３４１,５００ ３６２,６００ ４０５,６００ ４６７,６００ 

９３ ３４２,０００ ３６３,５００ ４０６,５００ ４６８,７００ 
９４ ３４２,６００ ３６４,３００ ４０７,４００ 
９５ ３４３,２００ ３６５,１００ ４０８,３００ 
９６ ３４３,８００ ３６５,９００ ４０９,２００ 

９７ ３４４,３００ ３６６,８００ ４０９,９００ 
９８ ３４４,９００ ３６７,６００ ４１０,８００ 
９９ ３４５,５００ ３６８,４００ ４１１,７００ 
１００ ３４６,１００ ３６９,２００ ４１２,６００ 

１０１ ３４６,６００ ３７０,１００ ４１３,３００ 
１０２ ３４７,２００ ３７０,９００ ４１４,２００ 
１０３ ３４７,８００ ３７１,７００ ４１５,１００ 
１０４ ３４８,４００ ３７２,５００ ４１６,０００ 

１０５ ３４８,８００ ３７３,４００ ４１６,７００ 
１０６ ３７４,２００ ４１７,６００ 
１０７ ３７５,０００ ４１８,５００ 
１０８ ３７５,８００ ４１９,４００ 

１０９ ３７６,６００ ４２０,１００ 
１１０ ３７７,４００ ４２１,０００ 
１１１ ３７８,２００ ４２１,９００ 
１１２ ３７９,０００ ４２２,８００ 

１１３ ３７９,７００ ４２３,５００ 
１１４ ３８０,４００ ４２４,３００ 
１１５ ３８１,１００ ４２５,１００ 
１１６ ３８１,８００ ４２５,９００ 

１１７ ３８２,５００ ４２６,８００ 
１１８ ３８３,２００ ４２７,６００ 
１１９ ３８３,９００ ４２８,４００ 
１２０ ３８４,６００ ４２９,２００ 

１２１ ３８５,３００ ４２９,９００ 

再任
用職
員　

１３９,０００ １８６,５００ ２３３,２００ ２６８,０００ ２８６,６００ ３１９,４００ 

備考　この表は，保健所に勤務する保健師，助産師，看護師及び准看護師並びに人事

委員会規則で定める職員に適用する。
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　別表第３

消 防 職 給 料 表

職員の

区分　

職務の級 １　　級 ２　　級 ３　　級 ４　　級 ５　　級 ６　　級 ７　　級

号　　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円 円 円 円 円 円 円
再
任
用
職
員
以
外
の
職
員

１ １５１,６００ ２０５,３００ ２３０,７００ ２５７,４００ ３００,６００ ３６３,１００ ４２３,１００ 
２ １５３,１００ ２０７,４００ ２３２,８００ ２５９,５００ ３０３,１００ ３６５,９００ ４２６,３００ 
３ １５４,６００ ２０９,５００ ２３４,９００ ２６１,６００ ３０５,６００ ３６８,７００ ４２９,５００ 
４ １５６,１００ ２１１,６００ ２３７,０００ ２６３,７００ ３０８,１００ ３７１,５００ ４３２,７００ 

５ １５７,６００ ２１３,５００ ２３８,９００ ２６５,７００ ３１０,５００ ３７４,１００ ４３６,０００ 
６ １５９,５００ ２１５,６００ ２４１,０００ ２６７,８００ ３１３,０００ ３７６,９００ ４３９,３００ 
７ １６１,４００ ２１７,７００ ２４３,１００ ２６９,９００ ３１５,５００ ３７９,７００ ４４２,６００ 
８ １６３,３００ ２１９,８００ ２４５,２００ ２７２,０００ ３１８,０００ ３８２,５００ ４４５,９００ 

９ １６５,３００ ２２１,７００ ２４７,１００ ２７４,０００ ３２０,４００ ３８５,２００ ４４９,１００ 
１０ １６７,３００ ２２３,８００ ２４９,２００ ２７６,１００ ３２３,０００ ３８８,３００ ４５２,４００ 
１１ １６９,３００ ２２５,９００ ２５１,３００ ２７８,２００ ３２５,６００ ３９１,４００ ４５５,７００ 
１２ １７１,３００ ２２８,０００ ２５３,４００ ２８０,３００ ３２８,２００ ３９４,５００ ４５９,０００ 

１３ １７３,２００ ２２９,９００ ２５５,４００ ２８２,３００ ３３０,６００ ３９７,５００ ４６２,３００ 
１４ １７５,２００ ２３２,０００ ２５７,５００ ２８４,４００ ３３３,３００ ４００,７００ ４６５,６００ 
１５ １７７,２００ ２３４,１００ ２５９,６００ ２８６,５００ ３３６,０００ ４０３,９００ ４６８,９００ 
１６ １７９,２００ ２３６,２００ ２６１,７００ ２８８,６００ ３３８,７００ ４０７,１００ ４７２,２００ 

１７ １８１,１００ ２３８,１００ ２６３,７００ ２９０,６００ ３４１,３００ ４１０,２００ ４７５,６００ 
１８ １８３,１００ ２４０,２００ ２６５,８００ ２９２,８００ ３４４,０００ ４１３,４００ ４７９,０００ 
１９ １８５,１００ ２４２,３００ ２６７,９００ ２９５,０００ ３４６,７００ ４１６,６００ ４８２,４００ 
２０ １８７,１００ ２４４,４００ ２７０,０００ ２９７,２００ ３４９,４００ ４１９,８００ ４８５,８００ 

２１ １８９,０００ ２４６,３００ ２７２,０００ ２９９,２００ ３５２,１００ ４２３,１００ ４８９,０００ 
２２ １９１,０００ ２４８,４００ ２７４,１００ ３０１,４００ ３５４,８００ ４２６,３００ ４９１,３００ 
２３ １９３,０００ ２５０,５００ ２７６,２００ ３０３,６００ ３５７,５００ ４２９,５００ ４９３,６００ 
２４ １９５,０００ ２５２,６００ ２７８,３００ ３０５,８００ ３６０,２００ ４３２,７００ ４９５,９００ 

２５ １９６,９００ ２５４,５００ ２８０,３００ ３０７,８００ ３６２,９００ ４３６,０００ ４９８,１００ 
２６ １９９,０００ ２５６,６００ ２８２,４００ ３１０,０００ ３６５,６００ ４３９,３００ ５００,０００ 
２７ ２０１,１００ ２５８,７００ ２８４,５００ ３１２,２００ ３６８,３００ ４４２,６００ ５０１,９００ 
２８ ２０３,２００ ２６０,８００ ２８６,６００ ３１４,４００ ３７１,０００ ４４５,９００ ５０３,８００ 

２９ ２０５,１００ ２６２,８００ ２８８,６００ ３１６,５００ ３７３,８００ ４４９,１００ ５０５,６００ 
３０ ２０７,２００ ２６４,８００ ２９０,８００ ３１８,７００ ３７６,３００ ４５１,１００ ５０７,１００ 
３１ ２０９,３００ ２６６,８００ ２９３,０００ ３２０,９００ ３７８,８００ ４５３,１００ ５０８,６００ 
３２ ２１１,４００ ２６８,８００ ２９５,２００ ３２３,１００ ３８１,３００ ４５５,１００ ５１０,１００ 

３３ ２１３,３００ ２７０,６００ ２９７,２００ ３２５,３００ ３８３,６００ ４５７,０００ ５１１,４００ 
３４ ２１４,９００ ２７２,５００ ２９８,７００ ３２７,７００ ３８６,１００ ４５８,５００ ５１２,８００ 
３５ ２１６,５００ ２７４,４００ ３００,２００ ３３０,１００ ３８８,６００ ４６０,０００ ５１４,２００ 
３６ ２１８,１００ ２７６,３００ ３０１,７００ ３３２,５００ ３９１,１００ ４６１,５００ ５１５,６００ 

３７ ２１９,７００ ２７８,２００ ３０３,０００ ３３４,９００ ３９３,４００ ４６２,９００ ５１７,１００ 
３８ ２２１,２００ ２８０,１００ ３０４,４００ ３３６,９００ ３９５,７００ ４６４,３００ ５１８,２００ 
３９ ２２２,７００ ２８２,０００ ３０５,８００ ３３８,９００ ３９８,０００ ４６５,７００ ５１９,３００ 
４０ ２２４,２００ ２８３,９００ ３０７,２００ ３４０,９００ ４００,３００ ４６７,１００ ５２０,４００ 

４１ ２２５,７００ ２８５,８００ ３０８,７００ ３４２,８００ ４０２,５００ ４６８,６００ ５２１,６００ 



議案第７２号

13

４２ ２２７,２００ ２８７,７００ ３１０,１００ ３４４,５００ ４０４,７００ ４７０,０００ ５２２,７００ 
４３ ２２８,７００ ２８９,６００ ３１１,５００ ３４６,２００ ４０６,９００ ４７１,４００ ５２３,８００ 
４４ ２３０,２００ ２９１,５００ ３１２,９００ ３４７,９００ ４０９,１００ ４７２,８００ ５２４,９００ 

４５ ２３１,５００ ２９３,２００ ３１４,１００ ３４９,６００ ４１１,２００ ４７４,０００ ５２５,９００ 
４６ ２３２,９００ ２９４,７００ ３１５,４００ ３５１,３００ ４１３,１００ ４７５,４００ ５２７,０００ 
４７ ２３４,３００ ２９６,２００ ３１６,７００ ３５３,０００ ４１５,０００ ４７６,８００ ５２８,１００ 
４８ ２３５,７００ ２９７,７００ ３１８,０００ ３５４,７００ ４１６,９００ ４７８,２００ ５２９,２００ 

４９ ２３７,１００ ２９９,０００ ３１９,４００ ３５６,３００ ４１８,６００ ４７９,４００ ５３０,２００ 
５０ ２３８,５００ ３００,４００ ３２０,６００ ３５７,９００ ４１９,９００ ４８０,７００ ５３１,３００ 
５１ ２３９,９００ ３０１,８００ ３２１,８００ ３５９,５００ ４２１,２００ ４８２,０００ ５３２,４００ 
５２ ２４１,３００ ３０３,２００ ３２３,０００ ３６１,１００ ４２２,５００ ４８３,３００ ５３３,５００ 

５３ ２４２,７００ ３０４,４００ ３２４,２００ ３６２,７００ ４２３,８００ ４８４,５００ ５３４,４００ 
５４ ２４４,１００ ３０５,６００ ３２５,４００ ３６４,２００ ４２５,１００ ４８５,７００ ５３５,４００ 
５５ ２４５,５００ ３０６,８００ ３２６,６００ ３６５,７００ ４２６,４００ ４８６,９００ ５３６,４００ 
５６ ２４６,９００ ３０８,０００ ３２７,８００ ３６７,２００ ４２７,７００ ４８８,１００ ５３７,４００ 

５７ ２４８,３００ ３０９,２００ ３２９,０００ ３６８,８００ ４２８,８００ ４８９,２００ ５３８,４００ 
５８ ２４９,７００ ３１０,３００ ３３０,２００ ３７０,１００ ４３０,０００ ４９０,３００ 
５９ ２５１,１００ ３１１,４００ ３３１,４００ ３７１,４００ ４３１,２００ ４９１,４００ 
６０ ２５２,５００ ３１２,５００ ３３２,６００ ３７２,７００ ４３２,４００ ４９２,５００ 

６１ ２５３,８００ ３１３,６００ ３３３,７００ ３７４,１００ ４３３,４００ ４９３,５００ 
６２ ２５５,１００ ３１４,７００ ３３４,８００ ３７５,３００ ４３４,６００ ４９４,６００ 
６３ ２５６,４００ ３１５,８００ ３３５,９００ ３７６,５００ ４３５,８００ ４９５,７００ 
６４ ２５７,７００ ３１６,９００ ３３７,０００ ３７７,７００ ４３７,０００ ４９６,８００ 

６５ ２５９,１００ ３１７,９００ ３３８,２００ ３７８,７００ ４３８,０００ ４９７,７００ 
６６ ２６０,４００ ３１８,９００ ３３９,２００ ３７９,９００ ４３９,２００ ４９８,８００ 
６７ ２６１,７００ ３１９,９００ ３４０,２００ ３８１,１００ ４４０,４００ ４９９,９００ 
６８ ２６３,０００ ３２０,９００ ３４１,２００ ３８２,３００ ４４１,６００ ５０１,０００ 

６９ ２６４,３００ ３２１,７００ ３４２,２００ ３８３,４００ ４４２,６００ ５０１,９００ 
７０ ２６５,５００ ３２２,７００ ３４３,２００ ３８４,６００ ４４３,８００ 
７１ ２６６,７００ ３２３,７００ ３４４,２００ ３８５,８００ ４４５,０００ 
７２ ２６７,９００ ３２４,７００ ３４５,２００ ３８７,０００ ４４６,２００ 

７３ ２６９,１００ ３２５,５００ ３４６,０００ ３８８,０００ ４４７,２００ 
７４ ２７０,２００ ３２６,４００ ３４６,９００ ３８９,２００ ４４８,３００ 
７５ ２７１,３００ ３２７,３００ ３４７,８００ ３９０,４００ ４４９,４００ 
７６ ２７２,４００ ３２８,２００ ３４８,７００ ３９１,６００ ４５０,５００ 

７７ ２７３,３００ ３２９,２００ ３４９,７００ ３９２,６００ ４５１,７００ 
７８ ２７４,３００ ３３０,１００ ３５０,６００ ３９３,７００ ４５２,８００ 
７９ ２７５,３００ ３３１,０００ ３５１,５００ ３９４,８００ ４５３,９００ 
８０ ２７６,３００ ３３１,９００ ３５２,４００ ３９５,９００ ４５５,０００ 

８１ ２７７,１００ ３３２,６００ ３５３,４００ ３９７,０００ ４５６,１００ 
８２ ２７７,９００ ３３３,５００ ３５４,３００ ３９８,１００ ４５７,２００ 
８３ ２７８,７００ ３３４,４００ ３５５,２００ ３９９,２００ ４５８,３００ 
８４ ２７９,５００ ３３５,３００ ３５６,１００ ４００,３００ ４５９,４００ 

８５ ２８０,２００ ３３６,０００ ３５６,８００ ４０１,４００ ４６０,４００ 
８６ ２８０,７００ ３３６,９００ ３５７,７００ ４０２,５００ ４６１,５００ 
８７ ２８１,２００ ３３７,８００ ３５８,６００ ４０３,６００ ４６２,６００ 
８８ ２８１,７００ ３３８,７００ ３５９,５００ ４０４,７００ ４６３,７００ 

８９ ２８２,２００ ３３９,４００ ３６０,２００ ４０５,７００ ４６４,６００ 
９０ ３４０,１００ ３６１,０００ ４０６,８００ ４６５,６００ 
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９１ ３４０,８００ ３６１,８００ ４０７,９００ ４６６,６００ 
９２ ３４１,５００ ３６２,６００ ４０９,０００ ４６７,６００ 

９３ ３４２,０００ ３６３,５００ ４０９,９００ ４６８,７００ 
９４ ３４２,６００ ３６４,３００ ４１０,９００ 
９５ ３４３,２００ ３６５,１００ ４１１,９００ 
９６ ３４３,８００ ３６５,９００ ４１２,９００ 

９７ ３４４,３００ ３６６,８００ ４１４,０００ 
９８ ３４４,９００ ３６７,６００ ４１５,０００ 
９９ ３４５,５００ ３６８,４００ ４１６,０００ 
１００ ３４６,１００ ３６９,２００ ４１７,０００ 

１０１ ３４６,６００ ３７０,１００ ４１８,１００ 
１０２ ３４７,２００ ３７０,９００ ４１９,１００ 
１０３ ３４７,８００ ３７１,７００ ４２０,１００ 
１０４ ３４８,４００ ３７２,５００ ４２１,１００ 

１０５ ３４８,８００ ３７３,４００ ４２２,０００ 
１０６ ３７４,２００ ４２３,０００ 
１０７ ３７５,０００ ４２４,０００ 
１０８ ３７５,８００ ４２５,０００ 

１０９ ３７６,６００ ４２５,９００ 
１１０ ３７７,４００ ４２６,９００ 
１１１ ３７８,２００ ４２７,９００ 
１１２ ３７９,０００ ４２８,９００ 

１１３ ３７９,７００ ４２９,７００ 
１１４ ３８０,４００ ４３０,７００ 
１１５ ３８１,１００ ４３１,７００ 
１１６ ３８１,８００ ４３２,７００ 

１１７ ３８２,５００ ４３３,５００ 
１１８ ３８３,２００ ４３４,５００ 
１１９ ３８３,９００ ４３５,５００ 
１２０ ３８４,６００ ４３６,５００ 

１２１ ３８５,３００ ４３７,３００ 
１２２ ３８６,０００ ４３８,２００ 
１２３ ３８６,７００ ４３９,１００ 
１２４ ３８７,４００ ４４０,０００ 

１２５ ３８８,１００ ４４１,０００ 

再任
用職
員　

１８６,５００ ２３３,２００ ２６８,０００ ２８６,６００ ３１９,４００ ３６６,６００ ４２５,０００ 

備考　この表は，消防吏員に適用する。
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　別表第３の２

特定任期付職員給料表

号　給 給　料　月　額

円　　　
１ ３７１,０００

２ ４１９,０００

３ ４７１,０００

４ ５３２,０００

５ ６０７,０００

６ ７０９,０００

７ ８２９,０００

備考　この表は，任期付職員条例第２

条第１項の規定により任期を定め

て採用された職員に適用する。

　　別表第３の２の次に次の１表を加える。

　別表第４　級別基準職務表

　　１　行政職給料表級別基準職務表

　　　（Ａ表）

職務の級 基準となる職務

１級 定型的な業務を行う職務

２級 相当の知識又は経験を必要とする業務を行う職務

３級
係等において特に高度の専門的知識又は経験を必要とする業務を処理す

る主任の職務

４級 係等において困難な業務を処理し，係長等を補佐する総括主任の職務

５級 係長の職務

６級 課長の職務

７級 部長の職務

８級 局長又は区役所の長の職務

備考　この表は，行政職の職員（Ｂ表が適用される職員を除く。）に適用する。
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職務の級 基準となる職務

１級 保育士の職務

２級

１　獣医師，栄養士，診療放射線技師又は臨床検査技師（以下この表に

おいて「獣医師等」という。）の職務

２　相当の知識又は経験を必要とする業務を行う保育士の職務

３級

１　特に高度の専門的知識，技術又は経験を必要とする業務を行う獣医

師等の職務

２　特に高度の専門的知識又は経験を必要とする業務を行う保育士の職

務

４級
１　困難な業務を行い，係長等を補佐する獣医師等の職務

２　困難な業務を行い，係長等を補佐する保育士の職務

５級
１　獣医師等の係長の職務

２　保育士の係長の職務

６級
１　獣医師等の課長の職務

２　保育士の課長の職務

備考　この表は，獣医師等及び保育士に適用する。

　　２　医療職給料表級別基準職務表

　　　ア　医療職給料表⑴級別基準職務表

　　　イ　医療職給料表⑵級別基準職務表

職務の級 基準となる職務

１級 医療，保健等の業務を行う職務

２級 医療，保健等の業務を行う係長の職務

３級 医療，保健等の業務を行う課長の職務

４級 保健所の所長の職務

５級 主として医療，保健等の業務の指導又は監督に従事する理事の職務

職務の級 基準となる職務

１級 准看護師の職務

２級
保健師，助産師又は看護師(以下この表において「保健師等」という。）

の職務

　　　（Ｂ表）
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　（福岡市職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の一部改正）

第２条　福岡市職員の給与に関する条例の一部を改正する条例（平成２７年福岡市条例第１２

号）の一部を次のように改正する。

　附則第２項中「平成３０年３月３１日」を「平成２８年３月３１日」に改める。

　　　附　則

　（施行期日）

１　この条例中第１条の規定は平成２８年４月１日から，第２条の規定は公布の日から施行す

る。

　（号給の切替え）

２　次の各号に掲げる職員の平成２８年４月１日（以下「切替日」という。）における号給は，

当該各号に定めるとおりとする。

⑴　切替日の前日において，行政職給料表の適用を受けていた職員であって，３級に属し

ていた職員のうち，１１０号給から１２５号給までのいずれかの号給を受けていたもの　１０９

号給

３級
特に高度の専門的知識又は経験を必要とする業務を処理する保健師等の

職務

４級 困難な業務を処理し，係長等を補佐する保健師等の職務

５級 保健師等の係長の職務

６級 保健師等の課長の職務

　　３　消防職給料表級別基準職務表

職務の級 基準となる職務

１級 消防吏員の職務

２級 特に高度の専門的知識又は経験を必要とする業務を行う消防吏員の職務

３級 困難な業務を行い，係長等を補佐する消防吏員の職務

４級 消防局の係長又は出張所長の職務

５級 消防局の課長の職務

６級 消防局の部長，消防学校の校長又は消防署長の職務

７級 消防局の局長の職務
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⑵　切替日の前日において，行政職給料表の適用を受けていた職員であって，４級に属し

ていた職員のうち，１２６号給から１４９号給までのいずれかの号給を受けていたもの　１２５

号給

⑶　切替日の前日において，医療職給料表⑴の適用を受けていた職員であって，１級に属

していた職員のうち，７４号給から８９号給までのいずれかの号給を受けていたもの　７３号

給

⑷　切替日の前日において，医療職給料表⑵の適用を受けていた職員であって，３級に属

していた職員のうち，１０６号給から１２１号給までのいずれかの号給を受けていたもの　

１０５号給

⑸　切替日の前日において，医療職給料表⑵の適用を受けていた職員であって，４級に属

していた職員のうち，１２２号給から１４５号給までのいずれかの号給を受けていたもの　

１２１号給

⑹　切替日の前日において，消防職給料表の適用を受けていた職員であって，２級に属し

ていた職員のうち，１０６号給から１２１号給までのいずれかの号給を受けていたもの　１０５

号給

⑺　切替日の前日において，消防職給料表の適用を受けていた職員であって，３級に属し

ていた職員のうち，１２６号給から１４９号給までのいずれかの号給を受けていたもの　１２５

号給

　（給料の切替えに伴う経過措置）

３　切替日の前日から引き続き同一の給料表の適用を受ける職員（再任用職員を除く。）で，

その者の受ける給料月額が同日において受けていた給料月額に達しないこととなるもの

（市長が定める職員を除く。）には，当分の間，給料月額に加えて，その差額に相当する額

を給料として支給する。

４　切替日の前日から引き続き給料表の適用を受ける職員（前項に規定する職員を除く。）に

ついて，同項の規定による給料を支給される職員との権衡上必要があると認められるとき

は，当該職員には，市長の定めるところにより，同項の規定に準じて，給料を支給する。

５　切替日以降に新たに給料表の適用を受けることとなった職員について，任用の事情等を

考慮して前２項の規定による給料を支給される職員との権衡上必要があると認められると

きは，当該職員には，市長の定めるところにより，前２項の規定に準じて，給料を支給す
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る。

６　前３項の規定による給料を支給される職員に関するこの条例による改正後の福岡市職員

の給与に関する条例第２１条の２の規定の適用については，同条中「給料月額」とあるのは，

「給料月額と福岡市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例（平成２８年福岡市条

例第　号）附則第３項から第５項までの規定による給料の額との合計額」とする。

　（委任）

７　附則第２項から前項までに定めるもののほか，この条例の施行に関し必要な事項は，市

長が定める。




